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Ponadto w numerze

Krok do „Starego Grodu”Krok do „Starego Grodu”
Warunki zabudowy wydane, projekt budowlany zaakceptowany przez 

Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie, a w ostatnich 
dniach złożony został wniosek do Starostwa Powiatowego w Pyrzycach o pozwolenie na 
budowę. Za nami ważne etapy zmierzające do powstania urokliwej, spacerowej ścieżki 
historycznej po Półwyspie Storczyków wraz z replikami kilku obiektów grodowych. O środki 
na sfinansowanie tej inwestycji ubiegamy się w ramach Innych Instrumentów Terytorialnych 
Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego. Jeszcze kilka lat temu teren półwyspu był po 
prostu… łąką, a marzenia o powstaniu choćby niewielkiego obiektu na jego terenie były bardzo 
odległe.  

Dziś na szczycie Wzgórza Grodowego znajduje się imponująca, kilkunastometrowa wieża widokowa 
i otworzyła się przestrzeń do powstania ścieżki historycznej opowiadającej o dawnym lipiańskim grodzie. 
Szlak rozpocznie się na wysokości obecnego placu zabaw i będzie wiódł aż do końca grobli. Rada Miejska 
ten odcinek na jednej z sesji oznaczyła nazwą „ulica Grodzka”. Przy wejściu na teren dawnej wyspy 
znajdować się będzie replika bramy grodowej i rozpocznie się ścieżka tematyczna. Aż do wieży wiodła ona 
będzie po zbudowanym pomoście. Po drodze mijać będziemy kilka replik obiektów, które mogły 
występować w danych słowiańskich grodziskach. O historii dowiemy się też z tablic informacyjnych oraz 
makiety. Planowane jest również zejście do brzegu jeziora, gdzie będziemy mogli zapoznać się z tematyką 
rybacką. Ścieżka w postaci pętli obejmie obszar około połowy dawnej wyspy. Pozostała część dostępna 
będzie na przyszłość na dalszy rozwój tego terenu. Lipiany po latach mogą zyskać naprawdę wyjątkową 
atrakcję turystyczną, a sama ścieżka zachęcać może do odwiedzin nie tylko rodziny, ale także uczniów z 
pobliskich szkół w ramach lekcji historii.

Piękni i Młodzi na rynku | S. 3

Tłumy na Danzelu | S.3
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SAMORZĄD

Ostatnie miesiące to duże zmiany w Radzie 
Miejskiej. Od lat zaangażowana w sprawy 
lipiańskiej oświaty, członkini gminnej Komisji 
Zdrowia, Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 
dwóch kadencji - Paulina Sawa - która od maja 2024 
r. kierowała pracami Rady Miejskiej w Lipianach, 
musiała złożyć mandat radnej. Otrzymała 
propozycję realizowania spraw młodych 
mieszkańców Gminy Lipiany na stanowisku 
wicedyrektor Zespołu Szkół w Lipianach.  

Polskie prawo zakłada, że obu funkcji łączyć nie można. 
W związku z tym najpierw czekały nas uzupełniające 
wybory na funkcję Przewodniczącej Rady Miejskiej, 
a potem przedterminowe powszechne wybory 
uzupełniające w okręgu nr 8. Podczas czerwcowej sesji 
w Lipianach na szefową Rady wybrana została 
dotychczasowa Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej - 
Pani Elżbieta Kowalska - która była jedyną zgłoszoną 

kandydatką. W jej miejsce na funkcję zastępcy wybrany 
został w głosowaniu tajnym Pan Zbigniew Wróbel.

Wojewoda Zachodniopomorski wyznaczył datę 
wyborów uzupełniających na dzień 12 października 2025 
r. Okręg nr 8 obejmował ulice: Adama Mickiewicza, 
Myśliborska, Barlinecka, Różana, Akacjowa, 
Pod Platanami, Nad Myślą, Chabrowa, Chmielna, 
Konwaliowa, Ogrodowa, Rybacka, Spokojna, Wiejska. 
Do Komisarza Wyborczego w Szczecinie zgłosiły się dwa 
komitety, które zarejestrowały dwoje kandydatów: Pana 
Ireneusza Dykierta oraz Panią Kamilę Gruszecką.  

W głosowaniu tajnym zwyciężyła Pani Kamila 
Gruszecka, która otrzymała 83 głosy. Jej konkurent 
otrzymał 60 głosów. Kandydatka Komitetu Wyborczego 
Wyborców dla Naszego Miasta złożyła ślubowanie 
podczas październikowej sesji Rady Miejskiej.

ZMIANY W RADZIE MIEJSKIEJ

Słowem wstępu

INWESTYCJE

DROGA
DO PRZYWODZIA 

Jedna z najważniejszych tegorocznych inwestycji drogowych w naszej gminie dobiega końca. Projekt pod 
nazwą „Przebudowa drogi gminnej wraz  z towarzyszącą infrastrukturą techniczną do wsi Przywodzie, 
realizowany w formule zaprojektuj  i wybuduj” jest praktycznie zakończony – pozostały jedynie ostatnie 
formalności związane z odbiorem dokumentacji. W ramach zadania przebudowano ponad 2,2 kilometra drogi, 
zapewniając mieszkańcom i turystom bezpieczniejszy oraz wygodniejszy dojazd w kierunku Przywodzia 
i pobliskiego jeziora. Na odcinku ok. 830 metrów pojawiła się nowa nawierzchnia z betonowej kostki wraz 
z mijankami, natomiast kolejne 1 440 metrów, biegnące wzdłuż miejscowości Świerszczyki, zyskały solidną warstwę 
mieszanki mineralno-asfaltowej.  To przedsięwzięcie miało dla gminy szczególne znaczenie – droga prowadzi 
do jednego z najchętniej odwiedzanych w sezonie letnim miejsc wypoczynku.  Do tej pory kierowcy musieli mierzyć 
się z nierównym, piaszczysto–żwirowym odcinkiem, który nierzadko zniechęcał do wyjazdu nad wodę. Liczne 
zgłoszenia mieszkańców i gości potwierdzały, jak bardzo potrzebna była ta modernizacja. Dziś możemy powiedzieć, 
że ta oczekiwana przez lata inwestycja staje się rzeczywistością. Nowa droga poprawi nie tylko komfort dojazdu nad 
jezioro, ale również bezpieczeństwo dojazdu do domów mieszkańców Świerszczyków, Przywodzia i ul. Kormoranów 
w Lipianach, a także estetykę całej okolicy. 

Zadanie dofinansowane jest z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
w kwocie nieco ponad  5,25 mln zł. Całkowity koszt wykonania dokumentacji projektowej i robót 
budowlanych to kwota 5 524 760,59 zł. Dochodzi do tego koszt opracowanego dla zadania Programu 
Funkcjonalno-Użytkowego – 39 298,50 zł,  a także nadzoru inwestorskiego – 82 390,00 zł. Łączny koszt 
realizacji inwestycji opiewa więc na tę chwilę na kwotę 5 646 449,09 zł.
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NOWE ELEWACJE 
Lipiański rynek zyskał właśnie nowe, odświeżone 
oblicze. Zakończył się remont dwóch kamienic 
zlokalizowanych w samym sercu miasta – przy Placu 
Wolności 11 i 12. Właścicielami budynków są 
wspólnoty mieszkaniowe Plac Wolności 11, 11a oraz 
Plac Wolności 12, 12a, a całość działań była 
koordynowana przez Gminę Lipiany. Na realizację 
przedsięwzięcia Gmina pozyskała środki z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, obejmujące dwa odrębne 
zadania: „Remont i renowacja elewacji budynków 
zlokalizowanych przy Placu Wolności 11 i 12 
w miejscowości Lipiany” oraz „Remont dachu zabytkowego 
budynku mieszkalnego, wielorodzinnego przy Placu 

Wolności 11 w Lipianach”. Aby wesprzeć wspólnoty 
w realizacji inwestycji, Gmina Lipiany udzieliła również 
dotacji na wkład własny: 10 000,00 zł dla zadania 
dotyczącego elewacji oraz 3 000,00 zł na prace dachowe. 
Roboty budowlane prowadzone były od września 2024 r. 
do listopada br. przez firmę Instalatorstwo Elektryczne 
Marek Stęcel z Mielęcina. Dzięki przeprowadzonym 
pracom centrum Lipian odzyskało dawny blask, 
a odnowione kamienice stały się kolejnym dowodem na to, 
jak skutecznie Gmina wspiera ochronę lokalnych zabytków 
i poprawę przestrzeni publicznej. Gdy tylko pojawią się 
podobne programy, z pewnością będzie w nich aktywnie 
uczestniczyć.

NA LIPIAŃSKIM RYNKU

Tłumy
na Danzelu

23 sierpnia w lipiańskim amfiteatrze odbył się 
wyjątkowy Finał Lata, który przyciągnął imponującą 
liczbę mieszkańców i gości z całej okolicy.

Główną gwiazdą wieczoru był Danzel, znany z energe-
tycznych, tanecznych przebojów, które od lat królują 
na letnich imprezach w całej Polsce i Europie. Jego koncert 
zgromadził tłumy – publiczność bawiła się doskonale od 
pierwszych dźwięków, śpiewając wraz z artystą jego 
największe hity. Dynamiczne show, nienaganna energia 
sceniczna i świetny kontakt z publicznością sprawiły, 
że amfiteatr wypełnił się atmosferą prawdziwego letniego 
szaleństwa. Tego dnia tradycyjnie już nie zabrakło atrakcji 
dla dzieci: strefy zabaw, eurobungge, dmuchanych zamków, 
kul wodnych, laserowego paintballu, pokazu sprzętu OSP 
Lipiany oraz stoisk gastronomicznych. Wyjątkowym 
wydarzeniem było oficjalne otwarcie pierwszej beczki piwa 
Zaczynaj, odczytanie lipiańskiego prawa picia piwa, 
degustacja piwa uwarzonego przez Stowarzyszenie Lipiańscy 
Piwowarzy czy degustacja zupy Zaczynaj. Na scenie ponadto 
wystąpili: Kapela Podwórkowa Ferajna Fiera, Kulma 
Band, Soliści z MGOK, Vox in Corde, Duet Nieobecni a 
zabawę dyskotekową poprowadził natomiast 
DJDoubeK.  Tegoroczny Finał Lata w Lipianach okazał się 
strzałem  w dziesiątkę. Widowiskowe koncerty, świetna 
organizacja  i niezwykła energia publiczności potwierdziły, 
że nasz amfiteatr to miejsce, w którym tworzą się 
niezapomniane wspomnienia.

Piękni i Młodzi
na Placu Wolności 

15 sierpnia 2025 – potrójne świętowanie!!! 80-lecie 
lipiańskiej parafii, Biesiada Odpustowa na Rynku 
oraz Dożynki Gminne. W tym roku rynek 
w Lipianach zamienił się w barwne centrum 
wydarzeń. Mieszkańcy gminy oraz goście z okolic 
licznie zgromadzili się, aby wspólnie obchodzić 
lipiańskie święta.

Sołectwo Batowo przygotowało tradycyjny wieniec 
dożynkowy. Po otwarciu święta plonów o godz. 18:00 
miały miejsce przemówienia okolicznościowe, 
dokonano także tradycyjnych wyróżnień sołeckich.  

Ze sceny zaprezentowali swój kunszt lokalni artyści 
zespół Positive z Dolic, Babeczki z Przelewic, Zespół 
Piano z MGOK Lipiany, Formacja Jerusalema, Zespół 
TuLipiany, Duet Zuzia i Wiktor, Duet Nieobecni. 

Jednym z najważniejszych punktów programu był 
wieczorny koncert Dawida Narożnego, znanego
z zespołu Piękni i Młodzi. Jego energetyczne występy 
porwały publiczność do wspólnej zabawy, a rynek 
wypełniły największe hity, które mieszkańcy śpiewali 
razem z artystą. Atmosfera była wyjątkowa – pełna 
emocji, tańca i pozytywnej energii. Plac Wolności 
wypełnił się po brzegi. 

Dożynki Gminne w Lipianach okazały się prawdziwym 
świętem wspólnoty – pełnym tradycji, muzyki 
i rodzinnej atmosfery. Tegoroczne święto plonów 
pozostanie w pamięci na długo. Nie brakowało pysznej 
gastronomii, złotego trunku, licznych straganów, 
dmuchańców i wieku atrakcji dla dzieci. 

KULTURA



GMINA SKONTROLOWANA
PRZEZ RIO

Raz na kilka lat każda gmina 
poddawana jest kontroli Regionalnej 
Izby Obrachunkowej. Kontrola ta jest 
bardzo wnikliwa, prowadzona przez 
pracowników RIO na miejscu 
w danym urzędzie, przez kilka miesięcy 
praktycznie przez osiem godzin 
dziennie. W ostatnim czasie taka 
kontrola zrealizowana została 
względem Gminy Lipiany. W jej 
wyniku powstał obszerny raport oraz 
ocena - pozytywna, bez większych 
uwag.

Pod lupę Regionalnej Izby Obrachunkowej 
wzięte zostały rzecz jasna przede wszystkim 
gminne finanse. Weryfikacji poddano 
całość procedur podatkowych, ulgi, 
dochody ze sprzedaży mienia. Ocenie 
poddane zostały wszelkiego rodzaju 
gminne wydatki, a także polityka pozy-
skiwania i rozliczania dotacji przez Gminę 
Lipiany. Przeanalizowano także kwestię 
gminnego zadłużenia, które systematycznie 
spada. Kontrola dotyczyła okresu 2018-
2024.
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MOST NA WYSPĘ SREBRNĄ
INWESTYCJE

Siostra Beata Ciszewska, pochodząca 
z Lipian, od lat z ogromnym zaanga-
żowaniem pracuje wśród Polonii na 
Islandii. Jest dyrektorem Polskiej Szkoły 
im. Jana Pawła II w Reykjavíku, jednej 
z największych polonijnych placówek 
edukacyjnych w tym kraju. To właśnie 
tam polskie dzieci uczą się języka, historii 
i kultury, a także pielęgnują więź 
z ojczyzną. Siostra Beata organizuje zajęcia, 
wydarzenia integracyjne, festyny rodzinne, 
a także współpracuje  z tamtejszymi szkołami 
i Ambasadą RP w Reykjavíku. Jej praca 
sprawia, że polskie tradycje, język i wspólnota 
mają silne miejsce w życiu młodych Polaków 
mieszkających na Islandii. Pod jej 
kierownictwem szkoła rozwija bogatą 
działalność edukacyjną i kulturalną. Dzieci 
nie tylko uczą się języka ojczystego, 

ale również biorą udział w licznych 
inicjatywach i wydarzeniach, takich jak 
uroczyste apele z okazji świąt państwowych, 
zajęcia o polskich zwyczajach świątecznych, 
Narodowe Czytanie czy Szkoła do Hymnu. 
Dzięki temu młodzi Polacy na Islandii mogą 
wzrastać w świadomości swojej kultury 
i historii, mimo że dorastają poza granicami 
kraju.

Gmina Lipiany z dumą podkreśla, że siostra 
Beata Ciszewska pochodzi właśnie stąd
i z taką energią oraz serdecznością repre-
zentuje naszą społeczność poza granicami 
Polski. 6 maja 2025 r. siostra została odzna-
czona przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej Złotym Krzyżem Zasługi 
za całokształt pracy na płaszczyźnie polo-
nijnej. 

FINANSE

OŚWIATA

PRZEDSZKOLE PO REMONCIE
We wrześniu miało miejsce kolejne uroczyste otwarcie dużej gminnej inwestycji - 
modernizacji Przedszkola Miejskiego im. Kubusia Puchatka w Lipianach. 
W ostatnich latach w tej malowniczej placówce oświatowej zrealizowano kilka 
innych działań: powstał najnowocześniejszy wówczas w gminie plac zabaw (ok. 250 
tys. zł), powstało nowe skrzydło z nowoczesną salą dydaktyczną (ok. 750 tys. zł), 
szkolny eko ogród (ok. 50 tys. zł) czy boisko sportowe w sąsiedztwie przedszkola, 
a także nowe ogrodzenie obiektu. Tylko ta ostatnia inwestycja nie została wsparta 
dużym dofinansowaniem krajowym lub unijnym. Najnowsze zadanie modernizacyjne 
osiągnęło poziom blisko 2 mln zł, z czego aż 95% pochodziło z dotacji z Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych Polski Ład. W ramach zadania najwięcej środków pochłonął (ok. 
75%) kompleksowy i niezwykle pilny remont dachu wraz z budową systemu wentylacji 
mechanicznej. Pozostała część wspomnianej kwoty 2 mln zł została przeznaczona na kapitalny 
remont przedszkolnej kuchni. W uroczystym otwarciu inwestycji uczestniczyli m.in. poseł na 
Sejm RP Jarosław Rzepa, Wicewojewoda Zachodniopomorski Bartosz Brożyński oraz 
Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Marcin Łapeciński.

DZIEŁA SIOSTRY
BEATY 

LUDZIE



NOWA KADENCJA 
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MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ 
W październiku odbyła się inauguracyjna sesja IV 
kadencji Młodzieżowej Rady Miejskiej, podczas 
której zaprzysiężono dziewięciu nowych 
Radnych. Młodzi przedstawiciele lokalnej 
społeczności rozpoczęli tym samym swoją 
działalność na rzecz młodzieży w gminie.  
Na przewodniczącą Rady wybrano Zuzannę 
Borys. Funkcję wiceprzewodniczącej objęła 
Hanna Malanowska, natomiast stanowisko 
sekretarza powierzono Maciejowi Krawciówowi. 
Nowo wybrani Radni podkreślają, że wchodzą 
w kadencję z dużą energią, licznymi pomysłami 
i gotowością do aktywnego działania na rzecz 
młodych mieszkańców gminy. Skład Młodzieżowej 
Rady Miejskiej: Martyna Adamczewska, Zuzanna 
Borys, Oktawia Dominiak, Maciej Krawciów, 
Wiktoria Łysoń, Hanna Malanowska, 
Jan Malkowski, Patrycja Markowska, Małgorzata 
Sobolewska.

LUDZIE SPORT

ZAWODNICY
Z GMINY LIPIANY
WŚRÓD MEDALISTÓW PRESTIŻOWYCH
TURNIEJÓW KARATE

Karatecy z Gminy Lipiany mają za sobą 
intensywny i bardzo udany sezon startowy. 
Młodzi Mieszkańcy naszej gminy stanowili 
ważną część ekipy i przyczynili się do licznych 
sukcesów drużyny Antai.

W ostatnich tygodniach karatecy startowali 
w wielu prestiżowych zawodach w Polsce i Europie 
— od ogólnopolskich turniejów w Lesznie, 
Złotowie i Pyrzycach, aż po Mistrzostwa Europy 
IKU 2025 w Szczecinie, gdzie rywalizowało blisko 
tysiąc zawodników z 21 państw. Łącznie cała 
drużyna zdobyła dziesiątki medali, z czego część 
wywalczyli sportowcy pochodzący właśnie
z Gminy Lipiany. Nasi reprezentanci świetnie 
wypadli m.in. podczas Mikołajkowego Turnieju 
Karate w Lesznie, International Karate Cup w 
Pyrzycach oraz na zawodach Satori Cup, wnosząc 
cenny wkład  w dorobek medalowy klubu. Starty na 
arenie międzynarodowej, szczególnie w Szczecinie, 
przyniosły im nie tylko wyróżnienia, ale także 
bezcenne doświadczenie i możliwość mierzenia się 
z najlepszymi zawodnikami Europy.

Od września w naszej szkole działa nowoczesna sala 
integracji sensorycznej, która znacząco wzbogaci ofertę 
wsparcia dla uczniów. Przestrzeń została wyposażona 
w specjalistyczny sprzęt pomagający rozwijać 
motorykę, równowagę, koordynację oraz regulację 
sensoryczną. Nowa sala umożliwi prowadzenie zajęć 
terapeutycznych dostosowanych do indywidualnych 
potrzeb dzieci, wspierając ich rozwój, koncentrację 
i funkcjonowanie w codziennych sytuacjach szkolnych. 
To inwestycja, która realnie przełoży się na komfort 
i sukces edukacyjny naszych uczniów. Zadanie zostało 
zrealizowane ze środków budżetu gminy.

SPORT

UDANY SEZON
BADMINTONISTÓW Z LIPIAN 

SZKOŁA
Z NOWOCZESNĄ SALĄ
SENSORYCZNĄ

Ostatnie półrocze było wyjątkowo intensywne dla 
zawodników UKS Olimpionik Lipiany, którzy 
startowali w wielu turniejach ogólnopolskich 
i międzynarodowych, zdobywając liczne medale oraz 
cenne doświadczenie.

Reprezentanci klubu wystąpili m.in. w Indywidualnych 
Mistrzostwach Polski Młodzików Młodszych w Kielnarowej, 
gdzie jeden z zawodników awansował do turnieju głównego, 
dotarł do ćwierćfinału gry podwójnej oraz wywalczył 
wysokie, 26. miejsce w kraju w grze pojedynczej. Doskonały 
występ zanotowali także młodzi badmintoniści startujący 
w międzynarodowym turnieju w Danii, skąd przywieźli 
aż trzy złote medale – w grze pojedynczej oraz w grze 
podwójnej. Nie mniej emocji przyniósł Ogólnopolski Turniej 
Seniorów w Sianowie, z którego reprezentanci Olimpionika 
wrócili z imponującą liczbą medali, w tym złotymi, srebrnymi 
i brązowymi krążkami w grach pojedynczych, podwójnych 
oraz mieszanych. Świetnie zaprezentowała się również 
drużyna biorąca udział w charytatywnym turnieju BadManiak 
Cup w Szczecinku, zdobywając łącznie siedem medali 
i potwierdzając wysoki poziom sportowy klubu. Krajowy 
Turniej w Lubniewicach przyniósł kolejne sukcesy – młodzi 
zawodnicy z Lipian wywalczyli kilka brązowych medali 
w grach pojedynczych, podwójnych i mieszanych. 

JAN JASKUŁA
Z PASMEM SUKCESÓW

Ostatnie miesiące okazały się wyjątkowo owocne dla 
lipiańskiego fotografa Jana Jaskuły, który zdobywa 
kolejne wyróżnienia na arenie międzynarodowej oraz 
aktywnie współtworzy jedno z najważniejszych 
wydarzeń artystycznych roku.

W prestiżowym konkursie ILLUMA w Serbii jego 
fotografie uhonorowano dwoma Srebrnymi Medalami, 
co stanowi potwierdzenie wysokiej klasy jego twórczości. 
W tym samym czasie Międzynarodowa Federacja Sztuki 
Fotograficznej FIAP (Fédération Internationale de l'Art 
Photographique) ogłosiła listę nowych tytułów przyznanych 
artystom na rok 2025. Wśród wyróżnionych znalazł się 
także Jaskuła, który za dorobek artystyczny i udział 
w salonach fotograficznych na całym świecie otrzymał 
prestiżowy tytuł Excellence FIAP (EFIAP). Jego prace 
zyskują również uznanie innych międzynarodowych 
środowisk fotograficznych – Nicosia Photographic Society 
przyznało mu tytuł Excellence, a jedno ze zdjęć zostało 
opublikowane w magazynie Foto-Kurier. Kolejny sukces 
przyszedł niedawno – w Międzynarodowym Konkursie 
Fotograficznym WPE Awards Jaskuła zdobył Srebrny Medal 
za jedną ze swoich najnowszych prac. Równolegle artysta 
współtworzy jubileuszową wystawę „Kadry pamięci”, 
przygotowaną z okazji 30-lecia Fotoklubu Rzeczypospolitej 
Polskiej – Stowarzyszenia Twórców. Ekspozycja 
prezentować będzie dorobek twórców reprezentujących 
różne pokolenia, style i doświadczenia, których łączy 
głęboka wrażliwość i wieloletnie zaangażowanie w rozwój 
polskiej fotografii. Wystawa stanowi symboliczną podróż 
przez trzy dekady działalności Fotoklubu RP – opowieść 
o pamięci, czasie, emocjach i indywidualnych drogach 
artystów. Wśród prezentowanych twórców znajduje się 
także Jan Jaskuła, którego prace od lat budzą 
zainteresowanie zarówno w kraju, jak i za granicą. 
Osiągnięcia te potwierdzają rosnącą pozycję artysty na 
światowej scenie fotograficznej oraz jego istotny wkład 
w rozwój polskiej fotografii.  
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REKREACJA

NOWA WSPÓŁPRACA 

NA PRZYSTANI  

W tym roku Gmina Lipiany zawarła porozumienie 
ze Stowarzyszeniem Lipiański Klub Sportów 
Wodnych, które od lat prowadzi i użytkuje teren 
przystani „Wądół” nad jeziorem przy ulicy Lipowej. 
Nowa forma współpracy pozwoliła usprawnić 
funkcjonowanie obiektu oraz lepiej odpowiedzieć 
na potrzeby mieszkańców i turystów korzystających 
z infrastruktury wodnej. Choć przystań była 
udostępniana wcześniej, dopiero od lipca została 
objęta stałą obsługą przez pracowników Hali 
Sportowej im. Lecha Piaseckiego w Lipianach.

W sezonie letnim przystań działała siedem dni 
w tygodniu, od godz. 10:00 do 18:00, oferując dostęp do 
kilku jednostek pływających (rowerki wodne i kajaki) 
oraz kameralnej przestrzeni wypoczynkowej. Krótki, 
ale intensywny sezon wyraźnie pokazał, jak duży 
potencjał drzemie w tym terenie.

Po pierwszych tygodniach funkcjonowania gmina zebrała 
cenne obserwacje dotyczące organizacji pracy oraz 
potrzeb użytkowników. Dzięki temu wiadomo już, nad 
czym należy pracować przed kolejnym sezonem — 
zarówno w zakresie doposażenia, jak i zwiększenia 
komfortu korzystania z przystani.

Gmina zapowiada dalszy rozwój przystani oraz stopniowe 
poszerzanie oferty wodnej. Celem jest stworzenie miejsca, 
które nie tylko będzie służyć rekreacji, ale także stanie się 
jednym z istotnych punktów promujących Lipiany jako 
gminę o naturalnym i turystycznym potencjale. 
W najbliższym czasie planowany jest zakup kolejnej dużej 
transzy sprzętu wodnego. 

DZIECI

PÓŁKOLONIE

NAD WĄDOŁEM 
W dniach 19–26 sierpnia br. nad jeziorem 
w Lipianach odbyły się zajęcia kreatywne dla 
dzieci i młodzieży, zorganizowane przez 
Fundację Pro Populo. W wydarzeniu wzięło 
udział około 45 uczestników z całej Gminy 
Lipiany, którzy mieli okazję rozwijać swoje 
zdolności artystyczne, manualne i logiczne 
w atrakcyjnej formie.

W realizacji projektu wsparcia udzielali także 
wolontariusze z Europejskiego Korpusu Solidarności 
z Włoch i Hiszpanii, a pomoc w prowadzeniu zajęć 
zapewnili również pracownicy Hali Sportowej im. 
Lecha Piaseckiego w Lipianach. Dzięki temu 
uczestnicy mogli liczyć na profesjonalne wsparcie 
i opiekę podczas całego tygodnia kreatywnych 
aktywności. Program obejmował między innymi 
warsztaty plastyczne, zajęcia przyrodnicze nad wodą 
oraz kreatywne gry i zabawy zespołowe. Wydarzenie 
łączyło aktywność fizyczną z nauką i twórczą 
ekspresją, co sprawiło, że każdy dzień był pełen 
przygód i pozytywnych emocji.

– Cieszymy się, że mogliśmy zaoferować dzieciom tak 
różnorodne formy spędzania wolnego czasu. Zajęcia 
były okazją do rozwijania wyobraźni, współpracy 
w grupie i aktywnego odpoczynku na świeżym 
powietrzu – mówiła przedstawicielka Fundacji Pro 
Populo.

Dzięki inicjatywie uczestnicy poznawali nowe 
techniki artystyczne, a także mieli możliwość 
spędzenia czasu w bezpiecznym i atrakcyjnym 
środowisku nad jeziorem. Fundacja podkreśla, 
że podobne wydarzenia pozwalają budować więzi 
w lokalnej społeczności i zachęcają dzieci 
do aktywnego, kreatywnego spędzania wakacji.

PORADNIA OKULISTYCZNA
Z LIPIAŃSKIM WSPARCIEM 
W Szpitalu Powiatowym w Pyrzycach uroczyście otwarto długo wyczekiwaną Poradnię Okulistyczną. Nowa 
placówka znacząco usprawni dostęp do specjalisty dla mieszkańców całego powiatu – skróci czas oczekiwania na 
wizytę oraz ograniczy konieczność dojazdu do oddalonych ośrodków medycznych.  W wydarzeniu uczestniczyli 
m.in. Wojewoda Zachodniopomorski Adam Rudawski oraz Członek Zarządu Województwa Marcin Łapeciński. To ważny 
moment zarówno dla pacjentów, jak i dla samej placówki, której dyrektorem jest Mariusz Marek Przybylski. Powstanie 
poradni było możliwe dzięki zaangażowaniu Powiatu Pyrzyckiego oraz gmin znajdujących się na jego terenie. Na zakup 
nowoczesnego sprzętu okulistycznego, którego wartość sięga blisko 280 tysięcy złotych, złożyły się zarówno środki 
samorządowe, jak  i fundusze własne szpitala oraz wsparcie NFZ. Gmina Lipiany dołożyła do inwestycji 20 tysięcy złotych, 
co zostało zatwierdzone uchwałą Rady Miejskiej. Na uroczystym otwarciu gminę reprezentowali Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Elżbieta Kowalska oraz radny powiatowy Marcin Hippmann.

ZDROWIE
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INWESTYCJE INWESTYCJE

INWESTYCJE

OCZYSZCZALNIA

W BATOWIE JUŻ GOTOWA 

Oferta Najmu w MGOK Lipiany 

W lipca jedna z najważniejszych inwestycji lipiańskich wsi została uroczyście otwarta. Budowa 
oczyszczalni ścieków w Batowie wraz z przebudową ujęcia wody w miejscowości Krasne została 
zrealizowana zgodnie z planem, a gmina otrzymała pełną kwotę dofinansowania ze środków unijnych 
w wysokości 4 488 800,00 zł w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Droga do realizacji tego przedsięwzięcia nie była prosta. Zadanie prowadzone było w formule „zaprojektuj 
i wybuduj”, a pierwsze trzy postępowania przetargowe nie przyniosły rozstrzygnięcia. Dopiero po przeprowadzeniu 
konsultacji rynkowych z potencjalnymi wykonawcami oraz dokonaniu zmian w Programie Funkcjonalno-
Użytkowym możliwe było skuteczne ogłoszenie czwartego postępowania, które zakończyło się wyborem firmy 
HYDRO-KAN Dariusz Stroński. Złożyła ona najkorzystniejszą ofertę na kwotę 4 378 800,00 zł. Umowę na realizację 
robót podpisano 4 października 2024 r., a po wyborze inspektora nadzoru inwestorskiego – firmy Komplet Invest 
Granops Prażanowski Sp. k. – 4 listopada 2024 r. przekazano wykonawcy plac budowy. Termin zakończenia robót, 
wyznaczony na 17 maja 2025 r., został dotrzymany. Oddanie do użytku oczyszczalni w Batowie oraz 
zmodernizowanego ujęcia wody w Krasnem to inwestycja o strategicznym znaczeniu dla całej gminy. Dzięki niej 
poprawi się komfort życia mieszkańców miejscowości Skrzynka, Batowo, Wołczyn, Krasne i Połczyno, a jakość 
usług wodno-kanalizacyjnych zostanie dostosowana do współczesnych wymogów technicznych i środowiskowych.
Realizacja tego przedsięwzięcia to kolejny krok w kierunku nowoczesnej, bezpiecznej i przyjaznej mieszkańcom 
gminy infrastruktury – oraz dowód konsekwentnego działania na rzecz podnoszenia standardów życia w całej 
gminie Lipiany.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Lipianach oferuje do wynajęcia dwie sale – dużą salę widowiskową 
oraz małą salę kawiarnianą. To idealne miejsca na różnego rodzaju wydarzenia: od uroczystości 
rodzinnych i spotkań, po warsztaty, zebrania i imprezy okolicznościowe.

Obie sale można wynajmować zarówno na krótkie wydarzenia, jak i całodobowo. Dodatkowo do dyspozycji 
najemców jest w pełni wyposażona kuchnia, która świetnie sprawdzi się przy organizacji przyjęć. Najemca może 
przyrządzić poczęstunek sam, jak również skorzystać z ofert firm czy instytucji pozarządowych jak stowarzyszenia, 
czy koła gospodyń.

Aktualny cennik dostępny jest na stronie: ok.mgoklipiany.pl/wynajem/ lub bezpośrednio w biurze Domu Kultury.

MGOK Lipiany zaprasza do kontaktu i rezerwacji terminów.

SKWERY W TOKU PRAC 

FONTANNA NA WIOSNĘ 
Wydawało się, że zdążymy jeszcze przed przymrozkami. 
Okazało się, że realizacja zamówienia z ostatnimi 
niezbędnymi materiałami związanymi z misą i postumentem  
mocno się przedłużyła. Dostawa zrealizowana została dopiero 
późną jesienią. Postanowiliśmy, że nowa fontanna zostanie 
zamontowana już wiosną. Dla zapewnienia bezpieczeństwa 
i poszanowania historycznego charakteru miejsca wyłoniono 
także wykonawcę nadzoru archeologicznego – Pana Doktora 
Marcina Peterlejtnera.. Ta inwestycja to kolejny krok 
w ożywianiu przestrzeni miejskiej i tworzeniu Lipian jako miasta 
przyjaznego mieszkańcom i turystom. Gdy fontanna zacznie 
działać, Plac Wolności rozbłyśnie nową energią, stając się miejscem, 
gdzie codzienność łączy się z estetyką i relaksem. Niemal identyczna 
fontanna znajduje się w uzdrowiskowej miejscowości Muszyna. 
Dotychczasowa rzeźba znajdzie się zaś na przygotowanym 
postumencie w Parku Adama i Ewy. 

Trwa modernizacja najważniejszych terenów rekreacyjnych 
w Lipianach w ramach zadania „Zaprojektowanie i budowa 
infrastruktury turystycznej na terenie Lipian”. Nie każdy 
wie, że prace na kilku skwerach to jedna inwestycja: jedno 
dofinansowanie, jeden przetarg i jeden wykonawca. Zadanie 
obejmuje zagospodarowanie i odnowę kluczowych miejsc 
spacerowych i wypoczynkowych, w tym: Skweru 
Piwowarów, Skweru Karhanka, Skweru Libberta, przy rzece 
Myśli na cmentarzu komunalnym, Parku Młodzieży, Placu 
Huberta Dzikowskiego. Wykonawcą prac jest firma IMSTUDIO.
PL Architektura Miejska, Producent Reklam Marcin Waśko, 
wyłoniona w powtórzonym postępowaniu przetargowym. Łączny 
koszt realizacji zadania to 2 199 000,00 zł. Z postępu prac 
administracja gminna nie jest zadowolona. Wykonawca wniósł o 
przedłużenie terminu aż do dnia 3 listopada… 2026 r. Po analizie 
prawnej wniosku gmina wyraziła zgodę na zmianę terminu do 
17 marca 2026 r. Pierwotny termin umowny przypadał na dzień 
26 stycznia 2026 r. Mamy nadzieję, że nowy termin umożliwi 
wykonawcy przeprowadzenie wszystkich zaplanowanych robót w 
pełnym zakresie oraz zachowanie wysokiej jakości prac. Projekt 
znacząco odmieni przestrzeń publiczną Lipian. Po zakończeniu 
inwestycji mieszkańcy i turyści będą mogli korzystać m.in. 
z nowego tarasu widokowego na Skwerze Piwowarów, a także 
z pomostu spacerowego biegnącego wzdłuż rzeki Myśli. 
To kolejny krok w kierunku tworzenia spójnej, atrakcyjnej 
i nowoczesnej sieci miejsc rekreacyjnych w centrum miasta.
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TURYSTYKA
ŚCIEŻKA ROWEROWA - PROJEKT ŚWIETLICA W NOWICACH

KU ROZBUDOWIE 

Gmina Lipiany stawia na rozwój infrastruktury 
przyjaznej mieszkańcom i turystom. Wyłoniono 
wykonawcę dokumentacji projektowo-
kosztorysowej dla zadania pn. „Budowa ścieżki 
pieszo-rowerowej na terenie gminy Lipiany” – jest 
nim Pan Tomasz Szynkowski z firmy 
LANDPROJEKT z Mierzyna. Koszt przygotowania 
dokumentacji wynosi 68 880,00 zł, a jej realizacja 
zaplanowana jest do 17 września 2026 r.

Ważnym krokiem w przygotowaniu inwestycji było 
podpisanie 28 sierpnia 2025 r. porozumienia
z Województwem Zachodniopomorskim, dotyczącego 
przebiegu ścieżki wzdłuż drogi wojewódzkiej.
To przedsięwzięcie ma duże znaczenie dla całej gminy – 
powstanie nowoczesna, bezpieczna trasa pieszo-
rowerowa, łącząca kluczowe miejscowości i atrakcyjne 
tereny gminy, która nie tylko poprawi komfort życia 
mieszkańców, ale także zwiększy atrakcyjność Lipian dla 
turystów. Na podstawie opracowanej dokumentacji 
Gmina będzie się starać o pozyskanie dofinansowania na 
realizację inwestycji, co pozwoli jak najszybciej 
przystąpić do budowy ścieżki i w pełni wykorzystać jej 
potencjał dla społeczności lokalnej.Pozyskanie 
dofinansowania stanowić będzie element przełomowy 
dla inwestycji. 

Mieszkańcy Nowic mogą wkrótce cieszyć się długo 
wyczekiwaną modernizacją swojej świetlicy 
wiejskiej. Podpisano umowę na przygotowanie 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla 
zadania pn. „Modernizacja obiektu świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Nowice” z Panią Heleną 
Kułak. Koszt dokumentacji wynosi 29 800,00 zł, 
a jej realizacja zaplanowana jest do 1 czerwca 2026 r.

Projektant przedstawił już wstępną koncepcję układu 
pomieszczeń, która została zaakceptowana przez Sołtys 
Nowic. Procedowane jest obecnie wydanie decyzji celu 
publicznego dla planowanego przedsięwzięcia, 
co otworzy drogę do kolejnych etapów realizacji.

W ramach modernizacji przewiduje się powiększenie 
świetlicy poprzez dodatkowy kontener, który będzie 
pełnił funkcję nowej sali wielofunkcyjnej. To długo 
wyczekiwany projekt zgłoszony przez mieszkańców 
sołectwa, którzy liczą, że nowa świetlica stanie się 
miejscem spotkań, edukacji i integracji lokalnej 
społeczności. Dzięki tej inwestycji obiekt w Nowicach 
zyska nowoczesny charakter, a przestrzeń stanie się 
bardziej funkcjonalna, dostosowana do potrzeb 
mieszkańców w każdym wieku.

WIEŚ

Plan ogólny: nowe narzędzie planowania i… nowe 
problemy. Lawina wniosków o warunki zabudowy 
zalewa Gminę Lipiany

Do lipca 2026 roku wszystkie gminy w Polsce, w tym 
Gmina Lipiany, muszą uchwalić plany ogólne – nowe, 
obowiązkowe dokumenty planistyczne, które zastąpią 
dotychczasowe studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego. W przeciwieństwie 
do studium, plan ogólny będzie aktem prawa 
miejscowego, a więc dokumentem bezpośrednio 
wiążącym zarówno dla gminy, jak i dla inwestorów. 
Plan ogólny określi m.in. strefy planistyczne, zasady 
lokalizacji zabudowy, tereny wymagające ochrony
i gminne standardy urbanistyczne. Jego celem jest 
uporządkowanie procesu inwestycyjnego i ochrona ładu 
przestrzennego na najbliższe lata. Jednym z istotnych 
elementów wprowadzanych przez plany ogólne jest 
wskaźnik intensywności zabudowy, obliczany na 
podstawie określonych parametrów wynikających 
z ustawy. 

W wielu przypadkach wskaźnik ten okazuje się bardzo 
niski, co budzi poważne zastrzeżenia samorządów.  
Gminy w całym kraju – w tym również Gmina Lipiany – 
zgłaszają uwagi i postulują zwiększenie wartości 
parametrów, aby wskaźnik intensywności zabudowy 
lepiej odpowiadał lokalnym uwarunkowaniom 
i potrzebom rozwojowym. Zapowiedź wejścia w życie 
planów ogólnych spowodowała gwałtowny wzrost liczby 
wniosków o decyzje o warunkach zabudowy (WZ). 
Po lipcu 2026 roku nie będzie już możliwe składanie 
nowych wniosków, dlatego inwestorzy starają się 
zabezpieczyć swoje zamierzenia jeszcze 
w obowiązującym obecnie systemie prawnym. Decyzje 
wydane przed wejściem w życie planu ogólnego 
pozostaną ważne również później.Z tego powodu Gmina 
Lipiany odnotowuje gwałtowny wzrost liczby wniosków 
o WZ. Podczas gdy w latach poprzednich wpływało ok. 
50 wniosków rocznie, w bieżącym roku jest ich już ponad 
160. Każdy taki wniosek wymaga wieloetapowych analiz, 
uzgodnień i formalności, co znacząco obciąża pracę 
urzędu. Tak duże zainteresowanie inwestorów sprawia, 
że okres przejściowy reformy jest dla Gminy Lipiany 
wyjątkowo wymagający. Samorząd dokłada jednak 
wszelkich starań, aby proces obsługi wniosków 

przebiegał możliwie sprawnie, mimo że obciążenie 
administracyjne wzrosło kilkukrotnie. Równolegle 
trwają prace nad przygotowaniem planu ogólnego, tak 
aby dokument został uchwalony w ustawowym terminie 
i zapewnił uporządkowany, zrównoważony rozwój 
przestrzeni gminnej po 2026 roku.

PLANY MIEJSCOWE

ADMINISTRACJA

SPORT

STAL
W POŁOWIE STAWKI 

Po rundzie jesiennej seniorska drużyna Stali Lipiany 
uplasowała się na 8. miejscu w czternastozespołowej 
piłkarskiej A klasie.

Pozycję lidera dzierży Kluczevia II Stargard, tuż  za starga-
rdzianami uplasował się Mechanik Warnice. Stawkę 
zamyka drużyna Czarnych Marianowo, która nie zdobyła w 
tej rundzie nawet punktu. Lipiańska drużyna zdobyła blisko 
połowę punktów lidera tabeli - 17, odniosła pięć zwycięstw, 
dwukrotnie zremisowała i sześciokrotnie doznała goryczy 
porażki. Stal rozpoczęła piłkarską jesień od dotkliwej, 
wyjazdowej porażki z Mechanikiem Warnice (5:0). 
Stalowcy szybko się zrehabilitowali, pokonując 5:1 drużynę 
Piasta Kolin.  Na stadionie im. Jana Roli potrafiliśmy 
wygrać 9:3 z Gwiazdą Zalęcino. Gorzej sytuacja wyglądała 
na wyjazdach np. z Sępem w Brzesku (5:0) czy z Kluczevią 
II Stargard 16:0.
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CENTRALNY
PLAC ZABAW 

W Lipianach rusza realizacja nowego, 
nowoczesnego i bezpiecznego placu zabaw, który 
powstanie w samym centrum miejscowości, 
na terenie obecnego, wysłużonego już drewnianego 
placu przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury na 
Placu im. Huberta Dzikowskiego.

Dotychczasowa infrastruktura wymagała nieustannych 
napraw i przestała spełniać oczekiwania dzieci 
i rodziców. Nowy plac zabaw będzie trwały, nowoczesny 
i w pełni bezpieczny. Wnioskodawcą i realizatorem 
inwestycji jest Stowarzyszenie Młodych Storczyków. 
Wniosek  o dofinansowanie został zaakceptowany przez 
Lidera Pojezierza i przekazany do Urzędu 
Marszałkowskiego, Wydział PROW, celem 
ostatecznego rozpatrzenia. Całkowity koszt inwestycji 
wyniesie blisko 320 000,00 zł. Plac zabaw zostanie 
wyposażony w nowoczesne konstrukcje zabawowe, 
trampoliny, huśtawki oraz karuzele. W planach jest 
również montaż ławek, dzięki czemu miejsce stanie się 
przyjazne również dla opiekunów. W chwili oddania 
niniejszego numeru do druku przygotowywana do 
podpisu jest umowa dotacyjna z Marszałkiem 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Radość dzieci z Lipian, które od pewnego czasu mogą korzystać z tyrolki, stała się 
inspiracją dla kolejnych miejscowości. Teraz do grona sołectw z własną atrakcją 
dołącza Mironów, gdzie właśnie stanęła nowa tyrolka, równie efektowna i pełna 
frajdy, jak ta w Lipianach.

Inwestycję zrealizowano w ramach zadania „Zjazd pełen emocji – budowa tyrolki we wsi 
Mironów”, które otrzymało 20 000,00 zł dofinansowania w konkursie Marszałka 
Województwa Zachodniopomorskiego „Granty Sołeckie 2025”. Dzięki pozyskanym 
środkom oraz determinacji lokalnej społeczności udało się stworzyć miejsce, które szybko 
stało się hitem wśród najmłodszych mieszkańców. Szczególne słowa uznania należą się 
sołtysowi Mironowa, który od dawna zabiegał o realizację tego pomysłu. To dzięki jego 
zaangażowaniu i konsekwencji dzieci z wioski oraz okolic mogą korzystać z nowej 
atrakcji. Tyrolka w kształcie „statku” nie tylko pobudza wyobraźnię, ale przede wszystkim 
daje mnóstwo radości i zachęca do aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu. 
Nowa tyrolka to kolejny przykład, jak niewielkie projekty mogą przynosić duże korzyści – 
budować poczucie wspólnoty, ożywiać przestrzeń publiczną i dostarczać dzieciom 
codziennej dawki uśmiechu. Mironów zyskał właśnie miejsce, które z pewnością będzie 
tętnić energią przez wiele kolejnych sezonów.

LAMPA UV 

Modernizacja stacji uzdatniania wody 
w Lipianach została wzbogacona o kolejne 
innowacyjne rozwiązanie, które podnosi jakość 
i bezpieczeństwo dostarczanej mieszkańcom wody. 
W obiekcie zamontowano dezynfekującą lampę 
UV – urządzenie, które w sposób ekologiczny 
i całkowicie bezpieczny eliminuje mikro-
organizmy, bez potrzeby stosowania chemicznych 
środków dezynfekujących. To duży krok w stronę 
ochrony środowiska.

Technologia UV pozwala na skuteczne oczyszczanie 
wody przy jednoczesnym zachowaniu jej naturalnych 
właściwości, smaku i zapachu. Dzięki temu woda, która 
trafia do kranów, jest nie tylko bezpieczna, ale też lepsza 
jakościowo.

Realizacja tego zadania była możliwa dzięki wsparciu 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Gmina pozyskała 
dotację stanowiącą 50% kosztów kwalifikowalnych, czyli 
30 000,00 zł. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 
72 420,00 zł.

WIEŚ

ŚWIETLICA
W WOŁCZYNIE - PROJEKT 

Wstępnie Gmina Lipiany po zakupie dawnego 
sklepu wraz z działką analizowała możliwość 
remontu obiektu handlowego i przeznaczenia go 
na świetlicę. Okazało się to niezasadne. 
Po konsultacjach z Mieszkańcami uznano,
że powstanie nowa świetlica zbudowana z dwóch 
nowoczesnych gotowych obiektów. Pierwszym 
krokiem w tym kierunku jest zamówienie 
dokumentacji budowlanej. Umowa z firmą 
projektową już została podpisana, prace trwają. 
Dokumentacja winna być gotowa w połowie roku 
2026. 

Większość sołectw naszej gminy może już korzystać ze 
swoich świetlic – miejsc, które od lat są sercem lokalnej 
integracji, spotkań i wydarzeń. Jedynym z nielicznych 
sołectw, które wciąż czeka na swoją przestrzeń do 
wspólnego spędzania czasu, jest Wołczyn. To jednak 
wkrótce się zmieni.

DZIECI INFRASTRUKTURA

INWESTYCJEWIEŚ

W lipcu odbyła się uroczystość otwarcia nowej SUW. Stacja uzdatniania 
wody po gruntownej modernizacji - serce lipiańskich wodociągów bije na 
nowo — mocno, zdrowo. Dla bezpieczeństwa Mieszkańców będzie trzeba 
zaś zmierzyć się z jeszcze większym, wielomilionowym zadaniem- 
modernizacją żył, czyli wielu kilometrów przedwojennej sieci 
wodociągowej.  Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Lipianach, 
zrealizowana w formule „zaprojektuj i wybuduj”, to jedna 
z najważniejszych inwestycji ostatnich lat. Jej ukończenie gwarantuje 
niezawodność dostaw wody dla całej gminy, a efekty tej inwestycji będą służyć 
mieszkańcom przez wiele kolejnych dekad. Dotychczasowa infrastruktura 
wodociągowa miała niemal 30 lat i była już mocno wyeksploatowana. Urządzenia 
coraz częściej ulegały awariom, co niosło ryzyko przerw w dostawie wody. 
Decyzja o modernizacji była więc nie tylko uzasadniona, ale wręcz konieczna. 
To inwestycja w codzienny komfort, bezpieczeństwo i zdrowie mieszkańców.
Realizacja przedsięwzięcia była możliwa dzięki pozyskaniu przez Gminę Lipiany 
znacznego dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. Na projekt przeznaczono 4 640 976,36 zł, natomiast 
całkowita wartość prac wyniosła 4 885 238,28 zł. Wkład własny gminy stanowił 
zaledwie 5%, czyli 244 261,92 zł. Dzięki tej inwestycji infrastruktura 
wodociągowa w Lipianach została w pełni unowocześniona, dostosowana 
do aktualnych standardów technicznych i środowiskowych. Nowe technologie 
umożliwiają bardziej efektywne uzdatnianie wody oraz stały monitoring 
jej jakości, co przekłada się bezpośrednio na bezpieczeństwo mieszkańców. 
Modernizacja stacji uzdatniania to nie tylko inwestycja techniczna — to symbol 
troski o przyszłość lokalnej społeczności. To gwarancja, że Lipiany będą miały 
stabilne, wydajne  i ekologiczne źródło wody na długie lata.

NOWE
LIPIAŃSKIE WODOCIĄGI 

TYROLKA
W MIRONOWIE



WIEŚ

DROGA
W POŁCZYNIE

Infrastruktura drogowa odgrywa ogromną rolę nie 
tylko w miastach czy w strategicznych punktach 
gminy. Równie ważne są tego typu inwestycje na 
terenach wiejskich. Zapewniają one mieszkańcom 
komfort, bezpieczeństwo i lepsze warunki życia.

Niestety przez wiele lat nie było możliwości 
finansowania takich inwestycji. Gdy pojawiła się więc 
okazja na otrzymanie bezzwrotnej pomocy finansowej 
od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 
po przejęciu od nich działek drogowych, Gmina od razu 
rozpoczęła działania w tym kierunku, czego przykładem 
jest zakończona właśnie inwestycja pod nazwą „Budowa 
drogi w miejscowości Połczyno”. W jego ramach 
powstała nowa droga z kostki betonowej o długości 
około 280 metrów. Odcinek ten prowadzi od głównego 
skrzyżowania w Połczynie aż do ostatnich zabudowań, 
znacząco poprawiając dostępność komunikacyjną tej 
części sołectwa. Warto podkreślić, że inwestycja została 
wykonana rzetelnie i w ekspresowym tempie, 
co spotkało się z uznaniem zarówno mieszkańców, jak 
i przedstawicieli gminy. Solidna nawierzchnia nie tylko 
ułatwi codzienne poruszanie się, ale również podniesie 
estetykę i funkcjonalność całej okolicy. Całkowita 
wartość zadania wyniosła 538 370,74 zł, z czego aż 
371 032,03 zł stanowiło dofinansowanie z KOWR. 
To przykład efektywnego wykorzystania środków 
zewnętrznych, dzięki którym nawet niewielkie 
miejscowości zyskują realne i trwałe korzyści. Nowa 
droga w Połczynie to kolejny dowód na to, że inwestycje 
na terenach wiejskich są równie ważne jak te w centrum 
gminy – bo rozwój powinien obejmować wszystkich 
mieszkańców, niezależnie od tego, w której części gminy 
mieszkają.

INWESTYCJE

UZBROJENIE
TERENÓW ROZWOJOWYCH 

W Lipianach trwa realizacja jednego 
z najważniejszych projektów infrastrukturalnych 
ostatnich lat: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i 
sieci wodociągowej w formule zaprojektuj 
i wybuduj”. To inwestycja, która znacząco wpłynie 
na rozwój miasta, przygotowując kolejne obszary 
pod zabudowę mieszkaniową, rekreacyjną 
i przemysłową. Celem zadania jest uzbrojenie 
terenów inwestycyjnych w trzech kluczowych 
lokalizacjach:

- ul. Myśliborska i ul. Spokojna
   oraz półwysep Meriana – obszary planowane
   pod zabudowę mieszkaniową oraz funkcje rekreacyjne,
 - ul. Łubinowa – teren przygotowywany pod nowe
  domy jednorodzinne,
- ul. Przemysłowa – gminne grunty pod przyszłe 
  inwestycje prywatne i rozwój lokalnej przedsiębiorczości.

Wykonawca rozpoczął już roboty budowlane przy 
ul. Przemysłowej oraz w rejonie cmentarza. Obecnie 
prace są czasowo wstrzymane, a ich wznowienie 
planowane jest wiosną, kiedy inwestycja wejdzie w 
kolejny etap realizacji.

Na przedsięwzięcie Gmina Lipiany pozyskała znaczące 
środki finansowe. Projekt dofinansowany jest kwotą 
3 934 539,00 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych.

Dzięki pozyskanemu wsparciu miasto może 
konsekwentnie przygotowywać tereny pod przyszły 
rozwój i tworzyć atrakcyjne warunki zarówno dla 
mieszkańców, jak i dla nowych inwestorów.

Inwestycja ta otwiera przed Lipianami szerokie 
perspektywy – to krok w stronę dalszej modernizacji 
i rozwoju, który przyniesie korzyści całej społeczności 
przez wiele nadchodzących lat. Całość zadania opiewa na 
kwotę 4 141 620,00 zł.

WIEŚ

SIŁOWNIA
W KRASNEM 

Aktywnie w sercu wsi – nowa siłownia plenerowa 
w Krasnem już służy mieszkańcom. Kolejnym 
zadaniem zrealizowanym dzięki wsparciu
w wysokości 20 000,00 zł, przyznanemu 
w konkursie Marszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego „Granty Sołeckie 2025”,  
jest projekt „Aktywnie w sercu wsi – siłownia 
plenerowa w miejscowości Krasne”. To inwestycja, 
która wzbogaciła lokalną przestrzeń i stworzyła 
mieszkańcom nowe możliwości aktywnego 
spędzania czasu.

Nowa siłownia stanęła w idealnie dobranym miejscu – 
tuż obok świetlicy wiejskiej, placu zabaw, boiska oraz 
wiaty rekreacyjnej. Dzięki temu Krasne zyskało 
prawdziwe centrum rekreacji, w którym każdy – 
od najmłodszych po seniorów – znajdzie coś dla siebie. 
Wszystkie atrakcje znajdują się w jednej lokalizacji, 
co sprzyja wspólnej aktywności, spotkaniom i integracji 
mieszkańców.

Siłownia plenerowa to nie tylko zestaw urządzeń do 
ćwiczeń, ale przede wszystkim miejsce, które zachęca do 
ruchu, dbałości o zdrowie i spędzania czasu na świeżym 
powietrzu. To kolejny dowód na to, że małe sołectwa 
potrafią realizować duże pomysły – z korzyścią dla całej 
społeczności.

DROGA BATOWO KGW “Się Kręci” wśród liderek regionu 

Batowo z szansą na nową drogę – gmina przejęła działki i przygotowuje dokumentację. 
Po sukcesie inwestycji drogowej w Połczynie, Gmina Lipiany kontynuuje działania 
na rzecz poprawy infrastruktury również w innych miejscowościach. Idąc tym 
samym śladem Gmina przejęła od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa działki 
drogowe nr 194 i 211 w Batowie.

Samorząd zamierza ubiegać się o wsparcie finansowe z KOWR na budowę drogi na tych 
terenach. Zanim jednak wniosek będzie mógł zostać złożony, konieczne jest przygotowanie 
dokumentacji projektowej wraz z kosztorysem. To kluczowy element całej procedury – 
bez dokładnego oszacowania kosztów inwestycji nie można aplikować o środki zewnętrzne. 
Opracowanie dokumentacji to pierwszy, ale bardzo ważny etap, który pozwoli ocenić zakres 
prac, przewidzieć przebieg trasy oraz określić techniczne rozwiązania. Dopiero na tej 
podstawie możliwe będzie ubieganie się o środki na realizację budowy.Kluczowym dla realizacji 
inwestycji będzie pozyskanie dofinansowania z KOWR. 

Istniejące od 3 lat Koło Gospodyń Wiejskich „Się Kręci” w Lipianach pokazuje, że pasja 
i muzyka potrafią łączyć pokolenia, a przy okazji promować kulturę i tradycję. Koło 
angażuje się w życie kulturalne naszego miasta, by zachować tradycję, ale także 
zintegrować lokalną społeczność. Działa przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 
w Lipianach, rozsławiając naszą gminę lokalnie, regionalnie, a nawet poza granicami 
kraju poprzez liczne występy artystyczne, działalność charytatywną, organizację 
warsztatów wokalnych, spektakli, festynów, konkursów oraz warsztatów 
rzemieślniczych, rękodzielniczych i kulinarnych. Koło projektuje i wykonuje również 
dekoracje na imprezy okolicznościowe oraz dba o kulturalne wydarzenia w naszym 
mieście. KGW „Się Kręci” za swoją szeroką działalność, ma swoim koncie ogromny 
sukces, bowiem zajęło 2 miejsce w Regionalnym Plebiscycie na najaktywniejsze koło 
Pomorza Zachodniego. Gratulujemy! Od roku Koło jest także aktywnym członkiem 
Porozumienia Kół Gospodyń Wiejskich Pomorza Zachodniego, czerpiąc z wymiany 
doświadczeń i współpracy z innymi kołami. Liczne spotkania i warsztaty pomagają 
w rozwoju koła i organizacji wielu wydarzeń na rzecz Lipiańskiej społeczności – 
między innymi współorganizuje takie wydarzenia jak: Zabawa Retro, Piknik Retro, 
Kulturalna Burza na środku Podwórza oraz liczne koncerty. Niedawno o KGW powstał 
nawet bardzo ciekawy film dokumentalny, a więc…Niech się kręci!

WIEŚ WIEŚ
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NOWE OŚWIETLENIE
W GMINIE

INFRASTRUKTURA

INFRASTRUKTURA

Lipiany jaśniejsze i bardziej energooszczędne – 
modernizacja oświetlenia ulicznego zakończona. 
W ramach zadania „Modernizacja infrastruktury 
oświetleniowej na terenie gminy Lipiany” zakończono 
wymianę aż 263 starych opraw oświetleniowych na 
nowoczesne, energooszczędne modele. Jest to ponad 
połowa wszystkich opraw oświetleniowych w naszej 
gminie. To inwestycja, która przynosi mieszkańcom 
realne korzyści zarówno w codziennym użytkowaniu, 
jak i w dłuższej perspektywie finansowej.

Nowe oprawy poprawiają widoczność po zmroku, co 
przekłada się na większe bezpieczeństwo pieszych 
i kierowców. Jednocześnie zastosowanie energooszczędnych 
technologii pozwala na znaczące ograniczenie zużycia 

energii elektrycznej, co w kolejnych latach będzie 
przekładać się na oszczędności w budżecie gminy. Projekt 
został dofinansowany ze środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – Edycja 9 
„Rozświetlamy Polskę” kwotą 399 759,99 zł, a całkowita 
wartość inwestycji wyniosła 499 699,99 zł. Dzięki temu 
gmina mogła wymienić oświetlenie na nowoczesne, 
ekologiczne i bardziej funkcjonalne, wnosząc jednocześnie 
nową jakość do przestrzeni publicznej. Modernizacja 
oświetlenia to przykład inwestycji, która łączy troskę 
o bezpieczeństwo mieszkańców z oszczędnością energii 
i odpowiedzialnością za środowisko. Dzięki niej Lipiany 
stają się miejscem jaśniejszym, bezpieczniejszym i bardziej 
przyjaznym do życia, szczególnie po zmroku.

LIPIAŃSKIE
WYRÓŻNIENIA 
Lipiańska społeczność od lat wydaje wielu 
wspaniałych obywateli, zaczynając na dwukrotnym 
mistrzu świata - Lechu Piaseckim, a na siostrze 
Michaeli Rak skończywszy. Aby doceniać pracę 
społeczną, charytatywną, gospodarczą, artystyczną 
od wielu lat podczas uroczystych spotkań 
noworocznych wyróżniane są szczególnie zasłużone 
osoby i organizacje. W nowym roku nastąpią w tej 
dziedzinie istotne zmiany. Zamiast wyróżnienia 
noworocznego wręczona będzie “Lipiańska Szycha” 
statuetka przypominająca chmielową szyszkę, która 
ma podkreślać związek Lipian z tradycją 
piwowarską. Powołana też zostanie nowa kapituła, 
która wyłaniać będzie raz w roku uhonorowane 
osoby. 

Podczas listopadowej sesji Rady Miejskiej została podjęta 
uchwała o innym wyróżnieniu. Uchwalony został medal 
“Medal Honorowy Zasłużony dla Gminy Lipiany”. Medal 
wręczany będzie osobom, które odznaczyły się 
wieloletnimi wyjątkowymi osiągnięciami dla gminnej 
społeczności. Obecnie procedura ustanowienia medalu 
znajduje się na poziomie opinii ministra.  
Nieco oszczędniej zaś władze gminne zamierzają 
podchodzić do kwestii przyznawania tytułu Honorowy 
Obywatel Lipian. Lista osób uhonorowanych w ten 
sposób jest już dość długa. 

DROGI

POWIATOWY 
NIEDASIZM 

Pod koniec października Burmistrz Lipian 
Bartłomiej Królikowski zdecydował się pierwszy 
raz od wielu lat zabrać głos i wyrazić krytyczne 
stanowisko wobec braku należytej reakcji władz 
Zarządu Powiatu w Pyrzycach na sygnały 
w sprawie drobnych prac związanych z bieżącym 
utrzymaniem dróg powiatowych w naszej gminie. 
Wskazane zostały wielomiesięczne zaniedbania i brak 
reakcji nawet na drobne, pojedyncze dziury drogowe, 
brak czyszczenia studzienek kanalizacji deszczowej czy 
też drobnej przycinki gałęzi. W zakresie suchych gałęzi 
drzew, które z wysokości zagrażają życiu i zdrowiu 
uczestników ruchu, niektóre sprawy pozostają bez 
należytej reakcji nawet ponad rok. Październikowa 
wypowiedź nie dotyczyła dużych inwestycji, ale 
bieżącego zarządzania drogami powiatowymi, których 
to stan dawno nie był aż tak zły. Co więcej, w obecnej 
kadencji zarząd pyrzycki zaniechał wieloletniej tradycji 
corocznej dyskusji o stanie dróg powiatowych na sesji 
Rady Miejskiej w Lipianach. Wciąż bez należytej reakcji 
pozostaje propozycja Gminy Lipiany zamiany dróg 
i przejęcia przez ratusz znajdującej się w opłakanym 
stanie głównej drogi w Lipianach (prowadzącej przez 
ulice: Jedności Narodowej, części Placu Wolności, 
Mickiewicza i Mostową) oraz przejęcia trudnych 
i kosztownych baszt, w zamian za dobrą drogę gminną 
do Brzostowa i wymagający remontu krótki odcinek 
drogi do Prądnika (łączna liczba metrów kwadratowych 
jezdni i chodników jest zbliżona). Czas upomnieć się o te 
sprawy publicznie, skoro droga pisemna jest często 
lekceważona.

Oto lista dróg powiatowych
w Gminie Lipiany:
• Droga wiodąca do Skrzynki, Batowa, 

Wołczyna, Krasnego 
w kierunku Brzeska  

• Droga w kierunku Mielęcina
(od strony Batowa)  

• Droga w kierunku Osetnej,
przez wieś do granicy gminy

• Droga od Dębca w kierunku Derczewa 
do granicy gminy

• Droga do Miedzynia 

• Droga w kierunku Żelic
do granicy gminy

• Droga w kierunku Pstrowic 

Lista dróg powiatowych
w Mieście Lipiany:

Żeromskiego, Sikorskiego, Armii Krajowej, 

Ciasna, Górna, Kopernika, Kościuszki, Lipowa, 

Okrzei, Oświęcimska, pl. Wolności, Polna, 

Niepodległości, Sienkiewicza, Szkolna, Traugutta, 

Wodna, Jedności Narodowej, Mickiewicza, 

Mostowa.



W ostatnich miesiącach Dyskusyjne Kluby mieszczące się 
w naszej bibliotece działały pełną parą. Obecnie 
funkcjonują: Dyskusyjny Klub Książki „W kręgu książki” 
oraz Klub Kobiet „Kobieca Przestrzeń”.

W Dyskusyjnym Klubie Książki uczestnicy mieli okazję poruszyć 
wiele ważnych tematów, od relacji międzyludzkich po absurdy 
wojny i biurokracji. Podczas spotkań omawialiśmy powieści 
Hanny Dikty „To nie może być prawda”, Josepha Hellera 
„Paragraf 22”, Kate Quinn „Klub Dzikiej Róży” czy Roberta 
Michniewicza „Agent z Rijadu”. Dyskusje były pełne refleksji, 
śmiechu, a czasem kontrowersji, które pozwalały spojrzeć na 

problemy z różnych perspektyw i jeszcze lepiej zrozumieć 
bohaterów oraz poruszane w książkach zagadnienia. Każde 
spotkanie było okazją do wymiany opinii, wnikliwej analizy 
i wspólnego zgłębiania literatury. Równolegle Klub Kobiet 
„Kobieca Przestrzeń” tworzy wyjątkową przestrzeń do rozmów 
i warsztatów. Spotkania poświęcone były codziennym 
wyzwaniom, uważności, trosce o ciało i duszę oraz praktycznym 
aspektom życia, jak pielęgnacja naturalnymi kosmetykami czy 
radzenie sobie ze stresem. Dzięki różnorodnym warsztatom 
i otwartej atmosferze uczestniczki mogły podzielić się 
doświadczeniami, znaleźć inspirację i wsparcie oraz poczuć siłę 
wspólnoty.

Kino Pod Chmurką
z Lipiańskimi Piwowarami 

W przeddzień lipiańskiego Finału Lata odbyło się 
wyjątkowe wydarzenie – Kino Pod Chmurką, 
którego organizatorem było Stowarzyszenie 
Lipiańscy Piwowarzy. Na plenerowym ekranie 
wyświetlono pełen przygód i humoru film 
„Wyprawa do dżungli”, który przyciągnął 
miłośników kina i dobrej zabawy. Choć pogoda tego 
dnia nie rozpieszczała, uczestnicy nie musieli się 
martwić – organizatorzy byli świetnie przygotowani na 
kaprysy pogody i rozdawali uczestnikom ciepłe koce. 
Frekwencja dopisała, a plenerowa projekcja stała się 
doskonałym wprowadzeniem do nadchodzącego Finału 
Lata. Kino pod chmurką potwierdziło, że w Lipianach 
nawet brzydka pogoda nie jest w stanie zatrzymać dobrej 
zabawy i wspólnej integracji mieszkańców.

Świętojański spektakl

nad Wądołem 
Tegoroczna Noc Świętojańska na lipiańskiej plaży 
była prawdziwym widowiskiem, które połączyło 
słowiańską tradycję z nowoczesną oprawą 
artystyczną. Niepowtarzalny klimat pełen ognia, 
światła, muzyki i tajemniczości nad jeziorem 
zgromadził tłumy mieszkańców i gości.

Publiczność mogła podziwiać występy taneczne, 
wokalne i teatralne, które razem stworzyły wyjątkowy 
spektakl. W program zaangażowane były zespoły, 
artyści, tancerze, społeczność lokalna oraz pracownicy 
MGOK i Stowarzyszenie Lipiańscy Piwowarzy, którzy 
to napisali projekt w ramach Programu Społecznik
i właśnie dzięki temu dofinansowaniu udało się zrea-
lizować wydarzenie. Jedną z największych atrakcji były 
warsztaty plecenia wianków, cieszące się ogromnym 
zainteresowaniem zarówno dzieci, jak i dorosłych. 
Na miejscu dostępna była także lokalna gastronomia.

Kulminacją wieczoru było tradycyjne puszczanie 
wianków na wodę, a najodważniejsi uczestnicy 
skorzystali również z możliwości symbolicznej 
kąpieli w jeziorze, zgodnie z dawnym zwyczajem.

Nasza rodzima pisarka Anna Wolf nie zwalnia tempa! 
W bibliotece czekają już jej najnowsze tytuły. „Iluzje 
Royal” wciągają w świat pełen intryg i nieoczekiwanych 
zwrotów akcji, podczas gdy „Więzy małżeńskie” 
pokazują, jak cienka jest granica między codziennością
a tajemnicą. W bieżącym półroczu ukazały się także 
„Więzy miłości” – podróż przez emocje, które czasem 
trudno opanować. Nie można też pominąć „Piekielnego 
miejsca” – książki, która trzyma w napięciu od pierwszej 
strony.

7 grudnia 2025 roku Plac Wolności przed ratuszem 
zamienił się w tętniące życiem świąteczne miasteczko. 
Podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego na mieszka-
ńców i gości czekała moc atrakcji oraz niepowtarzalna, 
magiczna atmosfera. Tradycyjnie już jarmark rozpoczął 
się gminnym wigilijnym poczęstunkiem. Na scenie 
wystąpiły lokalne zespoły taneczne, m.in. Jerusalema, 
a także dzieci z Przedszkola im. Kubusia Puchatka, czy 
wokalne jak TuLipiany, czy soliści z MGOK, 
wprowadzając wszystkich w wyjątkowy, świąteczny 
nastrój. Kulminacyjnym punktem wydarzenia był 
spektakl „Świąt nie będzie?”, przygotowany przez 
głównego organizatora jarmarku, czyli Stowarzyszenie 
Młodych Storczyków oraz wizyta Świętego Mikołaja, 
który rozdawał upominki dla najmłodszych. 
Na jarmarku dostępne były także stoiska z lokalną 
gastronomią i rękodziełem.

KULTURA

LIPIANY
DLA NIEPODLEGŁEJ!

Tegoroczne obchody Święta Niepodległości
w Lipianach tradycyjnie rozpoczęły się 11 listopada 
na Placu Wolności pod Obeliskiem Marszałka 
Józefa Piłsudskiego. Delegacje złożyły kwiaty, 
odśpiewano hymn i oddano hołd tym, którzy 
walczyli o wolność Polski. Po oficjalnej części 
obchodów odbyła się msza święta w intencji ojczyzny.Jak 
co roku odbył się także Niepodległościowy
Bal Charytatywny, który rozpoczął się tradycyjnie
od zatańczenia poloneza. Podczas balu zbierano środki 
dla małego Maksyma, który walczy z chorobą oczu. 
Wydarzenie po raz kolejny połączyło radość wspólnego 
świętowania z pomocą potrzebującym. Obchody 
zakończył Wieczór z Pieśnią Patriotyczną, który odbył 
się 24 listopada w MGOK. Wystąpili uczniowie naszej 
szkoły, przygotowani przez Małgorzatę Michalczyk, 
prezentując wzruszający repertuar pełen historycznych
i narodowych pieśni. Tradycyjnie “Urodziny Rzeczpo-
spolitej” trwały nad Wądołem kilka dni. Nie brakowało 
biało-czerwonych wydarzeń w szkole, przedszkolu,
na ulicach miasta, a także w wodach jeziora…o co 
zatroszczyły się lipiańskie Morsy. 

KULTURA

Wakacje

z biblioteką 
KULTURA

KULTURA KULTURA

Jarmark Bożonarodzeniowy
w Lipianach

WYDARZENIA
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DYSKUSYJNIE

W BIBLIOTECE 

Nowości od Anny Wolf

Biblioteczne wakacje były pełne kreatywności, 
zabawy i historii. Na początek uczestnicy 
warsztatów malowali kamienie z napisem 
„Lipiany”, które później wyruszyły w wakacyjną 
podróż po naszym mieście. Do wspólnej zabawy 
dzieci zaprosiły także mieszkańców Lipian. 
Wszyscy wspólnie grali w „klasy” i korzystali 
z kolorowej fontanny, a quiz wiedzy o Lipianach 
pozwolił lepiej poznać historię i ciekawostki 
miasta. Nie zabrakło też kreatywnych warsztatów 
z pracownią Kawałek Serca – koło fortuny, 
wyzwania, muzyka i szkatułki na skarby zapewniły 
mnóstwo radości i emocji. Wakacje w bibliotece 
pokazały, że zabawa, nauka i wspólne spędzanie 
czasu świetnie się łączą, a każdy dzień może 
przynieść nowe odkrycia i uśmiechy.



Wystawa malarska prac Izabeli Cywińskiej pokazała, jak 
szeroko potrafi sięgać jej wyobraźnia. Na ścianach pojawiły 
się zarówno ryciny, jak i obrazy z modernistycznym 
pazurem, a obok nich abstrakcje, w których kolor i rytm 
prowadzą własną opowieść. Nie zabrakło też pejzaży – 
spokojnych, miękko budowanych, czasem uchwyconych 
jakby mimochodem. Zwiedzający długo zatrzymywali się 
przy poszczególnych pracach, bo każda z nich wyglądała 
jak osobny fragment większej historii. Cały wieczór miał 
w sobie coś, co sprawiało, że nie chciało się wychodzić od 
razu – raczej przejść jeszcze raz, spojrzeć ponownie, 
wyłapać szczegół, który wcześniej umknął. To był dobry 
moment, żeby zwyczajnie zwolnić i wejść na chwilę 
w świat, który artystka buduje na płótnach – różnorodny, 
ale jednak spójny.

KULTURA

KULTURA

Wystawa malarstwa
Izabeli Cywińskiej 
Wystawa malarstwa
Izabeli Cywińskiej 

W ramach kolejnego „Lipiańskiego Spotkania z Historią”, miała miejsce premiera książki 
„Dębiec–Eichhorst. Wspomnienia ocalić od zapomnienia”. Publikacja przybliża pamiętniki 
Idy Wolters, zebrane, przetłumaczone i opracowane przez Elżbietę Kowalską, oraz 
wspomnienia Elżbiety Hippmann, dzięki którym historia Dębca ukazuje się z niezwykle 
osobistej perspektywy. Spotkanie podzielono na dwie części. W pierwszej uczestnicy mogli 
wysłuchać rodzinnych opowieści i fragmentów wspomnień dawnego Dębca - tego 
przedwojennego, a także historii wsi z okresu PRL. 

W drugiej wrócono do tragicznych wydarzeń z 2002 roku, kiedy to doszło do tragicznego wypadku 
cysterny i fiata 126p, które wbiły się w budynek mieszkalny. Tak pojazdy jak i budynek spłonęły - zginęły 
cztery osoby, a rodziny straciły majątek życia.  Rodzina Hippmann, która pozostała wówczas bez środków 
do życia postanowiła podziękować po latach całej lipiańskiej społeczności, za wielkie serce 
i natychmiastową pomoc. W szczególności podziękowano: ówczesnej Burmistrz Lipian - Bożenie 
Iwasiuk, leśniczemu dziś śp. Edwardowi Michalakowi,  Barbarze Leszczyńskiej (wówczas rejon dróg 
GDDKIA), Wiesławowi Kłossowskiemu, Marii Kędzior-Zieziuli z Banku Spółdzielczego, Krzysztofowi 
Boguszewskiemu z Zespołu Szkół, Państwu Szmigiel,  strażakom z OSP Lipiany. Wydarzenie zgromadziło 
m.in. Irenę Katarzynę Stróżyńską – Konsul Honorową Republiki Federalnej Niemiec, Bartłomieja 
Królikowskiego – Burmistrza Lipian, rodziny Bösenberg i Hippmann, a także licznie przybyłych 
mieszkańców Dębca, gminy Lipiany i okolic. Ich obecność nadała spotkaniu wyjątkowo osobisty 
i poruszający charakter. „Dębiec–Eichhorst” jest już dostępna w naszej bibliotece, gotowa, by pozwolić 
czytelnikom poznać tę bliską, ludzką stronę przeszłości.

21 września br. widzowie zgromadzeni na podwórzu 
zlokalizowanym przy ulicy Mickiewicza 1 przenieśli się 
w czasie prosto do Lipian z lat osiemdziesiątych. 
Wszystko za sprawą spektaklu „Weselna burza na środku 
podwórza”, który w niezwykle barwny i humorystyczny 
sposób odtworzył atmosferę tradycyjnego polskiego 
wesela sprzed dekad. Na scenie spotkali się zarówno 
doświadczeni aktorzy, jak i amatorzy oraz lokalni 
śpiewacy, czyli mieszkańcy gminy. Zespół TuLipiany 
oraz aktorzy wykonali klasyczne weselne przyśpiewki, 
ale z charakterystycznymi lipiańskimi motywami, 
wprowadzając publiczność w nastrój dawnych zabaw, 
tańców i podwórkowych śpiewów, przy 
akompaniamencie zespołu PiAno.. Nie zabrakło 
charakterystycznej dla tamtego okresu, nieco kiczowatej 
dekoracji. Obok papierowych serpentyn, plastikowych 

ozdób i obowiązkowych balonów pojawiły się stoły 
zastawione jedzeniem rodem z lat osiemdziesiątych 
– od tradycyjnych sałatek po kultowe przekąski, 
które niegdyś gościły na niemal każdym weselnym 
stole. Twórcy spektaklu zadbali również o warstwę 
językową i wizualną. Dialogi pełne były zwrotów i 
powiedzonek, które pamiętają starsi mieszkańcy 
Lipian, a kostiumy przenosiły w czasy, gdy prym 
wiodły trwałe ondulacje, barwne garsonki 
i szerokie kołnierze. Spektakl po raz kolejny był 
olbrzymim sukcesem, wejściówki rozeszły się w 
niecałą dobę. Jak podkreślają organizatorzy, czyli 
Koło Gospodyń Wiejskich „Się Kręci” w Lipianach 
oraz Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury 
w Lipianach, znów lokalna społeczność stworzyła 
wspólnie wyjątkowe wydarzenie.

FINANSE

Gmina Lipiany wciąż pozostaje gminą na 
dorobku. Mimo stale poprawiającej się sytuacji 
finansowej, wiele zadań, takich jak duże 
inwestycje drogowe, pozostaje poza jej zasięgiem. 
W takich przypadkach kluczowe pozostaje 
pozyskiwanie dotacji. Na tym polu lipiańskie 
jednostki osiągają rekordowe sukcesy.
W ostatnich latach nad Myślą i Wądołem 
pozyskanych zostało ponad 30 mln zł 
dofinansowań unijnych i krajowych!

W ciągu ostatnich lat budżet Gminy Lipiany został 
radykalnie zwiększony. W 2018 r. dochody gminne 
zostały zaplanowane na kwotę ok. 22 mln zł. Dochody 
te rosły dynamicznie niemal rok do roku, by w 2025 r. 

osiągnąć zdecydowanie rekordowy poziom ponad 54 
mln zł. To ponad dwa razy więcej niż w roku 2018. 
Same wydatki inwestycyjne w tym roku przekraczały 
kwotę 22 mln zł. Dodać przy tym należy, że od roku 
2018 gminne zadłużenie zostało zmniejszone z ponad 
8,5 mln zł do ok. 3,4 mln zł. Skąd więc tak mocny 
spadek Gminy Lipiany w rankingu “Wspólnoty”? 
To spodziewany efekt. Większość dużych inwestycji 
zaplanowanych zostało do realizacji w roku 2025, 
kosztem roku 2024. Budżet 2025 (54 mln) wchłonął 
więc znaczną część dochodów kosztem roku 2024 
(39 mln). Ranking zaś obejmuje rok 2024. 

RANKINGOWE UOGÓLNIENIE

Wspomnienie o DębcuWspomnienie o Dębcu

Weselnie na podwórzuWeselnie na podwórzu

W październiku odbył się wernisaż malarstwa Marii 
Szendlermajer, artystki o wyjątkowym wyczuciu koloru
i tematów, które potrafi uchwycić z lekkością i spokojem. Wśród 
jej prac znalazły się kwiaty, martwa natura, postacie, a obrazy 
motyli tworzyły przestrzeń, w której goście zatrzymywali się na 
dłużej, by zaczerpnąć chwili magii. Spotkanie miało swój własny 
rytm. Ludzie podchodzili do płócien, wracali, wymieniali 
spojrzenia i krótkie uwagi. I może właśnie to najbardziej 
pokazuje, jak mocno jej prace potrafią zostawić po sobie ślad
w naszych sercach.

Wernisaż pracy
Marii Szendlermajer
Wernisaż pracy
Marii Szendlermajer
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DARMOWA POMOC W DOSTARCZENIU 
KSIĄŻEK DO I Z BIBLIOTEKI!

Jeśli nie możesz odwiedzić biblioteki, 
nasi wolontariusze zrobią to za Ciebie. 
Zadzwoń: +48 721 779 774 i umów odbiór.
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Podczas konferencji samorządowej w Goleniowie 
Burmistrz Lipian - Bartłomiej Królikowski, został 
wyróżniony przez Wicemarszałka Sejmu - Pana Piotra 
Zgorzelskiego pamiątkowym medalem za wyniki pracy dla 
Gminy Lipiany.

Wakacyjne upały to właściwy czas, by odwiedzić lodziarnie 
– albo przy hali sportowej, albo na plaży miejskiej,
a najlepiej obie.

We wrześniu swoje 80. urodziny obchodziła Ochotnicza 
Straż Pożarna. Uroczystości rozpoczęły się od odsłonięcia 
tablicy pamiątkowej przy strażnicy. Uroczysta sesja Rady 
Miejskiej odbyła się w lipiańskim MGOK. Nie zabrakło 
wyróżnień i przemówień zaproszonych gości na czele 
posłem Jarosławem Rzepą.

Od kilku dni w centrum Lipian trwają prace w zakresie 
rozwoju sieci światłowodowej. Zakres tych prac i obszar 
objęty pracami należy do wyłącznej decyzji inwestora - 
firmy Światłowód Inwestycje sp. z o.o. z siedzibą 
w Warszawie.

Zofia Pytel, Kaja Spychała i Adrianna Stapowicz szkolnymi 
mistrzyniami województwa w badmintonie! Dziewczęta 
nie przegrały nawet seta. W momencie oddania numeru do 
druku nie wiemy, jak im poszło na zawodach 
ogólnopolskich, ale już sam awans na turniej
w Głubczycach to wielki sukces! 
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Noc Bibliotek w Lipianach 2025 

KULTURA
„Ostatni akord lata” w MiGBP

KULTURA

LEGENDA
O BATOWIE

24 października przeżyliśmy wyjątkowy wieczór, 
podczas którego Lipiany odsłoniły swoje tajemnice. 
Uczestnicy Nocy Bibliotek ruszyli na spacer po mieście, 
odkrywając historie ukryte w murach, podziemiach 
i dawnych opowieściach przekazywanych z pokolenia na 
pokolenie. Podczas wyprawy pojawiły się wątki 
podziemnych tuneli, dawnych bram miejskich, tajemnic 
lipiańskiego kościoła, ciekawostek związanych 
z parkiem Adama i Ewy oraz śladów obecności 
Bismarcka. Finałem był nastrojowy spacer po 
cmentarzu, który dodał wydarzeniu szczególnej, 
jesiennej zadumy. To była naprawdę piękna, magiczna 
odsłona Nocy Bibliotek.

30 sierpnia 2025 r. nasze biblioteczne atrium zamieniło 
się w małą, muzyczną scenę. Wieczór wypełniły utwory 
legendarnego Dżemu, a publiczność porwał swoim 
głosem Rafał Maruszczak. Wśród migoczących świateł, 
zapachu róż i ciepłych gitarowych brzmień słuchacze 
zanurzyli się w ponadczasowych piosenkach, które 
niosły ze sobą trochę nostalgii i trochę letniego luzu. 
W przerwie można było zajrzeć do Izby Pamięci Ziemi 
Lipiańskiej, co dodało temu wieczorowi pięknej, 
historycznej ramy. To było pożegnanie lata pełne emocji.

WYDARZENIA

80 LAT
LIPIAŃSKIEJ PARAFII 

INWESTYCJE

ZMODERNIZOWANA
HYDROFORNIA KRASNE 
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W październiku odbyła się coroczna 
uroczystość wręczenia medali z okazji 50-lat 
pożycia małżeńskiego. Zaproszone zostały 
pary, które swój jubileusz obchodziły w roku 
2024. W tym roku mieliśmy 11 takich 
małżeństw. Wszystkiego najlepszego!

W październiku na cmentarzu 
w Gryficach pożegnaliśmy Honorowego 
Obywatela Lipian, wieloletniego Wice-
przewodniczącego Sejmiku Województwa 
Zachodniopomorskiego, prezesa PKS Gryfice 
śp. Zygmunta Dziewgucia.

Dzień Pracownika Socjalnego to okazja do 
podziękowania pracownikom Ośrodka 
Pomocy Społecznej za ich pracę i zaanga-
żowanie.

Dzień Edukacji Narodowej w przedszkolu to 
przede wszystkim wspaniały program 
artystyczny dzieci w prezencie dla całej rodziny 
lipiańskiego przedszkola. Występy były 
wspaniałe.

Dzień Edukacji Narodowej w lipiańskim 
Zespole Szkół to czas życzeń, podsumowań i 
wyróżnień dla środowiska szkolnego za cały 
rok pracy.

Lipiańscy Sybiracy nigdy nie zapominają o 
ważnych rocznicach. Jak co roku, 17 września, 
w rocznicę sowieckiej agresji na Polskę, 
wspólnie z władzami gminnymi złożyli kwiaty 
i zapalili znicze pod pomnikiem.

Strażacy z OSP Lipiany są aktywni 
i skuteczni w pozyskiwaniu dotacji. 
W ostatnim czasie pozyskane zostało 
dofinansowanie z WFOŚiGW 
w wysokości 19.800,00 zł na sprzęt 
i wyposażenie dla strażaków. Zakup został 
zrealizowany.

Jak co roku 11 lipca pod obeliskiem Ofiar Rzezi 
Wołyńskiej odbyła się uroczystość 
upamiętniająca pomordowanych przez 
ukraińskich szowinistów.

Dzięki dotacji z Programu Marszałka 
Województwa Zachodniopomorskiego 
“Granty Strażackie” wykonane zostały kolejne 
prace w lipiańskiej strażnicy: pod remoncie 
dachu, sanitariatów i zakupie nowych bram, 
przyszedł czas na remont podłogi.

Festiwal Piosenki Senioralnej zgromadził w 
MGOK liczną publiczność. Lipiańska scena 
gościła wielu wspaniałych wokalistów z 
szerokiej okolicy.

Z inicjatywy Komendanta Komisariatu Policji 
w Lipianach - Pana Krzysztofa Nocunia w 
MGOK zorganizowana została debata 
społeczna dla seniorów. Starsi mieszkańcy 
Lipian mogli uzyskać informacje na temat 
ochrony przed niebezpieczeństwami, zwłaszcza 
ze strony oszustów.

Uroczyste otwarcie roku kulturalnego to 
szczególne wydarzenie, podczas którego 
lipiańskie instytucje kultury prezentują swój 
kalendarz propozycji dla mieszkańców. Jest to 
także doskonała okazja, by raz jeszcze zobaczyć 
propozycje taneczne i posłuchać propozycji 
muzycznych lipiańskich artystów.

Powiatowe biegi przełajowe po Półwyspie 
Storczyków to już tradycja, która od lat 
gromadzi ponad 100 młodych sportowców z 
terenu sąsiednich gmin.

Tradycja Pucharu Lata na stadionie im. Jana 
Roli jest ciągle żywa. Wsparci dotacją 
Marszałka Województwa Zachodnio-
pomorskiego młodzi piłkarze mają za sobą 
kolejne emocjonujące rozgrywki.

MGOK to także sztuka… kulinarna. Wakacyjny 
Festiwal Smaków to przepyszne i pomysłowe 
dania wielu lokalnych pasjonatów gotowania.

Godzina “W” w Lipianach przyciąga liczną 
publiczność i co roku oferuje inny, choć zawsze 
ujmujący, spektakl patriotyczny na cześć 
Powstańców Warszawskich.

Oferta lipiańskiego domu kultury to także moc 
wspaniałych atrakcji wakacyjnych dla 
najmłodszych.

Formacja taneczna Jerusalema repreze-ntuje 
Lipiany nie tylko w kraju, ale i za granicą. W 
lipcu wystąpiła w niemieckiej miejscowości 
Vogelsang Warsin.

W upalnej aurze lipiańskiego czerwca, 
z inicjatywy Pani Sołtys Skrzynki - Beaty 
Stacherzak, wspieranej przez liczne grono 
wolontariuszy, odbył się festyn charytatywny 
dla małego Maksika Fuszpaniaka.

24 września odbył się klimatyczny wieczór 
literacki pod nazwą „Spotkanie przy słowie”, 
podczas którego mieliśmy okazję wsłuchać się 
w twórczość czworga autorów. Barbara 
Kościńska i Urszula Łukasiewicz zapreze-
ntowały własne utwory, pełne refleksji, emocji 
i subtelnych obrazów poetyckich.

We wrześniu w bibliotece miała miejsce 
wystawa rękodzieła trzech twórców. Swoje 
prace zaprezentowali: Mistrz powozów 
konnych Pan Zygmunt Karg, twórca 
przedmiotów z drewna Pan Stanisław Olas oraz 
artysta figur wojów Pan Grzegorz Witkowski.

Dzieje Lipian…, czyli nasza monografia 
w formie książkowej, dostępna w lipiańskiej 
bibliotece, do nabycia za jedyne 30 zł.

Ciekawą inicjatywą biblioteczną był wrze-
śniowy książkowy pchli targ.

Monika i Robert Sidorowie, twórcy wspaniałej 
placówki “Nad Kuźnią”, dbający o lipiańską 
tradycję rzemiosła kowalskiego, wyróżnieni 
statuetką Ludzie Ziemi Pyrzyckiej 2025.

Narodowe Czytanie w przedszkolu to już 
tradycja. W rolę lektora dla najmłodszych 
wcielił się Burmistrz Bartłomiej Królikowski.

Z inicjatywy Pani Maty Hołowni odbyło się 
kolejne charytatywne spotkanie w lesie. 
Wolontariusze sprzątali las, a na koniec 
przeprowadzili dobroczynną inicjatywę.
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12 października odbyły się wybory 
samorządowe także w partnerskiej gminie 
Wietzendorf. Wybory wygrał z dużym 
poparciem Pan Joachim Rüter, który od 1 
stycznia zastąpi Pana Jörga Petersa.

Doktor Rafał Heryć został nowym zastępcą 
kierownika lipiańskiej przycho-dni, zastąpił na 
tym stanowisku doktora Pawła Zujkę.

Z inicjatywy Rady Miejskiej w Lipianach 
zmodernizowane zostało ogrodzenie 
Przedszkola Miejskiego. Inwestycja 
w całości zrealizowana została ze środków 
gminnych. Koszt zadania to ok. 58 tys. zł.

W związku z popularnością kaczkobaru 
w Parku Młodzieży, na Skwerze im. ks. 
Karhanka powstał drugi tego typu obiekt.

Dzień Niepodległości Naszej Ojczyzny uczciła 
tradycyjnie również grupa lipiańskich morsów.

Lipiańscy Piwowarzy działają prężnie, warzą 
piwo i obchodzą wspólnie z Miesz-kańcami 
Święto Piwowara.

Firma Best Sub dynamicznie się rozwija.
W ostatnim czasie nabyta została kolejna hala 
(przy przychodni). Na tym terenie powstała też 
kolejna hala magazynowa. 

Rozwija się świetlica w Osetnej. Niedawno 
kompleksowy remont prze-szedł dach, a teraz 
zainstalowany został nowoczesny system 
klimatyzacji. 

Zajęcia ruchowe, gimnastyczne i ogólno-
rozwojowe z Panią Wiesławą Duch 
prowadzone są we wtorki i czwartki 
o godz 18:00 w MGOK.

Zajęcia kreatywne w MGOK to dobra zabawa i 
uśmiech licznie zgromadzonych dzieci z terenu 
Gminy Lipiany.

Doktor historii, Pan Arkadiusz Małecki, 
w ostatnim czasie opublikował z własnych 
zbiorów wielką liczbę zdjęć historycznych, 
także z terenu Gminy Lipiany. Miło nam 
poinformować, że rozmawiamy o kilku 
ciekawych projektach historycznych
w tym o monografii "Gmina Lipiany 1945-
1990"

Sala zabaw w lipiańskiej hali sportowej 
zaprasza najmłodoszych mieszkańców naszej 
gminy. W czasie zajęć szkolnych 
i przedszkolnych dzieci korzystają z salki 
bezpłatnie.

Przedszkole Miejskie otrzymało 
dofinansowanie w wysokości 30 000,00 zł, 
które zostanie przeznaczone na rozwój 
kompetencji cyfrowych dzieci oraz 
doposażenie placówki w nowoczesne narzędzia 
i technologie wspierające proces edukacyjny.

Zespół taneczny Flesz działający przy MGOK 
to doskonałe połączenie dobrej zabawy, ruchu i 
pasji.

Piłkochwyt już zamontowany, nowe wiaty dla 
rezerwowych jeszcze chwilę muszą poczekać. 
Zakup sprzętu na stadionie im. Jana Roli 
sfinansowano w całości z budżetu Gminy 
Lipiany.

Pokonanie stresu u dziecka, ważna sprawa, a 
jeśli połączymy ją z zabawą, to jeszcze lepiej. 
W lipiańskiej szkole odbył się konkurs na 
zabawkę antystresową “gnieć stres, poczuj luz”.

Tradycyjnie uczniowie lipiańskiej szkoły 
wykazali się piękną postawą sprzątając 
nagrobki nauczycieli na cmentarzu komu-
nalnym.

Dzień Jeża, Dzień Tabliczki Mnożenia – 
w naszej szkole jest wiele barwnych inicjatyw, 
a jedną z najbarwniejszych jest Dzień Postaci z 
Bajek.

Liczne grono harcerzy zgromadził rajd 
„W krainie bajek Disneya”.

Międzynarodowy Dzień Muzyki to świetna 
okazja do zaobserwowania rodzących się 
wokalnych lipiańskich talentów.

W lipiańskim przedszkolu nie brakuje 
gościnnych występów. Ostatnio placówkę przy 
ul. Bema odwiedził „Lisek w wielkim mieście” 
w wykonaniu aktorów wrocławskiego Teatru 
AMUZADO.

Z okazji Dnia Pluszowego Misia przedszkolaki 
wzięły udział w zajęciach z udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej, prowadzonych przez 
ratowników medycznych z Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 
Pyrzycach.

Pasowanie na przedszkolaka to poważna i isto-
tna uroczystość, dzieci przygotowują się do niej 
bardzo starannie.

W Przedszkolu im. Kubusia Puchatka nie 
brakuje także ciekawych zajęć kulinarnych.

Kolejny fascynujący spektakl dla przed-
szkolaków to...” Co gra w uszach”

Nie tylko uczniowie, ale i przedszkolaki wzięły 
aktywny udział w sprzątaniu świata.

Przedszkolaki uwielbiają konie, z radością więc 
odwiedzają ośrodek “Grevius” w Miedzyniu.

Słodki poczęstunek w postaci Marcińskich 
rogali to już tradycja na Świętego Marcina. 
Upominek, jak zawsze, zapewniają radny 
powiatowy Marcin Hippmann oraz ks. Marcin 
Krycki.

1 września odbył się tradycyjny uroczysty apel 
inaugurujący nowy rok szkolny. Podczas 
uroczystości oddano hołd ofiarom II Wojny 
Światowej.

Po fatalnych skutkach sierpniowego podpalenia 
lipiański komisariat, dzięki zaangażowaniu 
komendanta Krzysztofa Nocunia, szybko 
wrócił do pracy. W ostatnich tygodniach 
trwają jeszcze prace wykończeniowe.
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